
 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

АДМИНИСТРАЦИИ ЕСИПЛЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  
КОЛЬЧУГИНСКОГО РАЙОНА ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
    
 от    16.12.2025           № 40 

 
О внесении изменений в  муниципальную 
программу "Развитие культуры", 
утвержденную постановлением администрации 
Есиплевского сельского поселения от 26.11.2018 
№ 30 

 
 

 Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», постановлениями администрации Есиплевского сельского поселения 
Кольчугинского района от 05.04.2021 № 18а «Об утверждении Порядка 
разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ 
Есиплевского сельского поселения Кольчугинского района»,  от 23.10.2018 № 27 
«Об утверждении перечня муниципальных программ муниципального 
образования Есиплевское сельское поселение»,  решением Совета народных 
депутатов Есиплевского сельского поселения от 14.12.2023 № 121/50 «О бюджете 
муниципального образования Есиплевское сельское поселение на 2024 год и 
плановый период 2025 и 2026 годов», руководствуясь Уставом муниципального 
образования Есиплевское сельское поселение Кольчугинского района, 
администрация Есиплевского сельского поселения, п о с т а н о в л я е т : 

1. Внести в муниципальную программу «Развитие культуры», 
утвержденную постановлением администрации Есиплевского сельского 
поселения от 26.11.2018 № 30 (далее – Программа), следующие изменения: 

1.1. Строку 8 раздела 1 изложить в редакции:  
1. Паспорт Программы 

 
Наименование 
муниципальной 
программы    

Муниципальная программа «Развитие культуры» 
(далее программа) 

Сокращенное 
наименование программы 

МП «Развитие культуры»   
 

Заказчик программа  Администрация Есиплевского сельского поселения    
Администратор 
Программы  

 Администрация Есиплевского сельского поселения    
 МБУК   «Есиплевский Дом культуры »           

Основание для разработки - Федеральный закон Российской Федерации от 
06.10.2003 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской 
Федерации»; 
- постановлением Губернатора Владимирской 



области от 22.02.2013 № 190 «Об утверждении 
порядка разработки, реализации и оценки 
эффективности государственных программ 
Владимирской области и методических указаний по 
разработке и реализации государственных программ 
Владимирской области».  

Исполнители МБУК  «Есиплевский Дом культуры» 
Сроки и этапы реализации 
программы 

2019-2025 годы  
1 этап 2019г. 
2 этап 2020г. 
3 этап 2021г. 
4 этап 2022г. 
5 этап 2023г. 
6 этап 2024г. 
7 этап 2025г.  

Объемы финансирования 
программы 
 
 
 
 
 
 
 
 

Общий объём средств, предусмотренных на 
реализацию Программы, составляет 33 598,1 тыс. 
руб.  рублей, в том числе: 
2019 г. – 2751,1тыс. руб.; 
2020 г. – 2948,0 тыс. руб.; 
2021 г. – 2896,5 тыс. руб.; 
2022 г. – 2731,0 тыс. руб.; 
2023 г. – 2356,5 тыс. руб.; 
2024 г. – 12536,5 тыс. руб.; 
2025 г. – 7378,5 тыс. руб. 
- за счет средств областного бюджета – 17 194,6 тыс. 
рублей из них: 
2019 г. – 722,5 тыс. руб.; 
2020 г. – 759,6 тыс. руб.; 
2021 г. – 754,5 тыс. руб.; 
2022 г. – 892,6 тыс. руб.; 
2023 г. – 946,1 тыс. руб.; 
2024 г. – 9996,10 тыс. руб.; 
2025 г. – 3 123,2 тыс. руб. 
- за счет средств бюджета поселения 16 303,5 тыс. 
рублей из них: 
2019 г. – 2028,6 тыс. руб.; 
2020 г. – 2188,4 тыс. руб.; 
2021 г. – 2142,0 тыс. руб.; 
2022 г. – 1838,4 тыс. руб.; 
2023 г. – 1410,4 тыс. руб.; 
2024 г. – 2 540,4 тыс. руб.; 
2025 г. – 4155,3 тыс. руб. 

Цели и задачи программы: Цель программы: 
1)сохранение и развитие культурного потенциала 
поселения; 
Задачи программы: 
1)обеспечение культурного развития поселения и 



организация творческого досуга разных категорий 
населения; 
2)поддержка коллективов самодеятельного 
народного творчества; 
3)укрепление материально-технической базы 
учреждений культуры (приобретение специального 
оборудования, технических средств, оргтехники, 
музыкальных инструментов, капитальные ремонты, 
приобретение расходных материалов); 
4) развитие общественного партнерства в решении 
социально-культурных проблем и усиление                 
взаимодействия общественности с представителями 
органов местного самоуправления в решении 
актуальных проблем  

Ожидаемые результаты Реализация программы позволит:  
- сформировать организационные и финансовые 
условия для решения локальных проблем в культуре 
на территории поселения; 
- повысить эффективность и качество культурно – 
досуговой деятельности в поселении;  
- создать         условия       для профессионального 
роста и творческого совершенствования кадров; 
- повысить техническую оснащенность и укрепление 
материально-технической базы муниципальных 
учреждений культуры поселения; 
- создать условия для развития общественного 
партнерства в решении социально-культурных 
проблем и усиления взаимодействия 
общественности с представителями органов 
местного самоуправления в решении актуальных 
проблем; 
- увеличение количества посещений организаций 
культуры по отношению к уровню 2016 до 50% в 
2019 г.   

 
1.3. Пункт 3.3 раздела 3 изложить в следующей редакции: 

 
«3.3. Ресурсное обеспечение Программы 

 
Финансирование мероприятий Программы осуществляется за счет средств 

областного бюджета и бюджета поселения. 
Общий объём средств, предусмотренных на реализацию Программы, 

составляет 33 598,1 тыс. руб.  рублей, в том числе: 
2019 г. – 2751,1тыс. руб.; 
2020 г. – 2948,0 тыс. руб.; 
2021 г. – 2896,5 тыс. руб.; 
2022 г. – 2731,0 тыс. руб.; 
2023 г. – 2356,5 тыс. руб.; 



2024 г. – 12536,5 тыс. руб.; 
2025 г. – 7378,5 тыс. руб. 
- за счет средств областного бюджета – 17 194,60 тыс. рублей из них: 
2019 г. – 722,5 тыс. руб.; 
2020 г. – 759,6 тыс. руб.; 
2021 г. – 754,5 тыс. руб.; 
2022 г. – 892,6 тыс. руб.; 
2023 г. – 946,1 тыс. руб.; 
2024 г. – 9996,1 тыс. руб.; 
2025 г. – 3 123,2 тыс. руб. 
- за счет средств бюджета поселения 16 303,5 тыс. рублей из них: 
2019 г. – 2028,6 тыс. руб.; 
2020 г. – 2188,4 тыс. руб.; 
2021 г. – 2142,0 тыс. руб.; 
2022 г. – 1838,4 тыс. руб.; 
2023 г. – 1410,4 тыс. руб.; 
2024 г. – 2 540,4 тыс. руб.; 
2025 г. – 4155,3 тыс. руб. 

Реализация настоящей Программы предусматривает детальную 
корректировку программных мероприятий на очередной год по итогам 
результатов предыдущих лет. 

1.4. Раздел V изложить в редакции согласно приложению № 1 к настоящему 
постановлению. 
     2.   Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия и подлежит 
обнародованию.   

 
 
И. о.  главы администрации                                                                             
Есиплевское сельское поселение                                                        М. Е. Ерошкина 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение №1 
к постановлению администрации 

от № 16.12.2025 №40 
«Раздел V. Система программных мероприятий 

№ 
п/п Наименование мероприятий 

Объем 
финансирования 

(тыс. руб.) 

В том числе за счет средств (тыс. 
руб.) Сроки 

исполнения 
Ответственные 
исполнители Областной 

бюджет 
Бюджет 

поселения 

Внебюджет
ные 

источники 
1. Создание условий для организации досуга и 

обеспечения жителей услугами в сфере 
культуры.  
 
  

2727,9 
2924,1 
2876,2 
2698,4 
2322,7 
3150,1 
5121,3 

699,3 
735,7 
734,2 
860,0 
912,3 
1077,2 
1401,5 

2028,6 
2188,4 
2142,0 
1838,4 
1410,4 
2072,9 
3719,8 

 2019г.  
2020г. 
2021г. 
2022г. 
2023г. 
2024г. 
2025 г. Администрация 

Есиплевского 
сельского 
поселения, 

Руководитель 
МБУК 

«Есиплевский Дом 
культуры» 

1.1. Обеспечение деятельности (оказание услуг) 
учреждением культуры 

2028,6 
2188,4 
2142,0 
1838,4 
1410,4 
2072,9 
3719,8 

 2028,6 
2188,4 
2142,0 
1838,4 
1410,4 
2072,9 
3719,8 

 2019г.  
2020г. 
2021г. 
2022г. 
2023г. 
2024г. 
2025г. 

1.2. Повышение оплаты труда работников культуры 
и педагогических работников дополнительного 
образования детей сферы культуры в 
соответствии с указами Президента Российской 
Федерации от 7 мая 2012 года № 597, от 1 июня 
2012 года № 761. 

699,3 
735,7 
734,2 
860,0 
912,3 
1077,2 
1401,5 

699,3 
735,7 
734,2 
860,0 
912,3 
1077,2 
1401,5 

  2019г.  
2020г. 
2021г. 
2022г. 
2023г. 
2024г. 
2025г. 

2. Предоставление мер социальной поддержки 
работникам учреждений культуры. 
 

23,2 
23,9 
20,3 
32,6 
33,8 
35,6 

23,2 
23,9 
20,3 
32,6 
33,8 
35,6 

  
 

2019г.  
2020г. 
2021г. 
2022г. 
2023г. 
2024г. 

Администрация 
Есиплевского 

сельского 
поселения, 

Руководитель 
МБУК 



35,6 35,6 2025г. «Есиплевский Дом 
культуры» 

2.1. Предоставление компенсации по оплате за 
содержание и ремонт жилья, услуг 
теплоснабжения (отопления) и 
электроснабжения работникам культуры 
муниципальных учреждений, а также 
компенсации расходов на оплату жилых 
помещений, отопления и освещения 
педагогическим работникам муниципальных 
образовательных организаций дополнительного 
образования детей в сфере культуры 

23,2 
23,9 
20,3 
32,6 
33,8 
35,6 
35,6 

23,2 
23,9 
20,3 
32,6 
33,8 
35,6 
35,6 

  2019г.  
2020г. 
2021г. 
2022г. 
2023г. 
2024г. 
2025г. 

 

3. Поддержка муниципальных культурно-
досуговых учреждений и укрепление их 
материально-технической базы 
Мероприятия по укреплению материально-
технической базы муниципальных учреждений 
культуры 

 
 
 
 
 

9 350,8 
2 121,6  

 

 
 
 
 
 

8 883,3 
1686,1 

 

 
 
 
 
 

467,5 
435,5 

 

 2019г.  
2020г. 
2021г. 
2022г. 
2023г. 
2024г. 
2025г. 

 

 

 ИТОГО: 2751,1 
2948,0 
2896,5 
2731,0 
2356,5 
12536,5 
7 278,5 

722,5 
759,6 
754,5 
892,6 
946,1 
9996,1 
3123,2 

2028,6 
2188,4 
2142,0 
1838,4 
1410,4 
2540,4 
4155,3 

 2019г.  
2020г. 
2021г. 
2022г. 
2023г. 
2024г. 
2025г. 

 

*данные носят прогнозный характер и подлежат ежегодному уточнению при формировании местного бюджета на очередной финансовый год и 
плановый период  

 
 

 
 
 
 



Значения показателей 
 
 
 

№ Наименование показателей Единица измерения 
Величина 

показателя в 
базовом году 

(2025 год) 

Целевое значение (по годам) 

2026 год 2027 год 

I. Цель 

1. Сохранение и развитие культурного потенциала муниципального образования 

Задача 2.1. Укрепление материально-технической базы учреждений культуры - (капитальный ремонт) 

2.1.1. 

Количество муниципальных учреждений культуры на 
которых проводятся мероприятия  по капитальному 

ремонту здания Есиплевского сельского дома культуры, 
филиала МБУК «Есиплевский СДК» с. Новобусино 

Есиплевского сельского поселения 

единиц 1 0 0 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
СИСТЕМА ПОКАЗАТЕЛЕЙ ОЦЕНКИ ЭФФЕКТИВНОСТИ И 
РЕЗУЛЬТАТИВНОСТИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 

 

Наименование  показателей Единица 
измерения 

Величина 
показате

ля в 
базовом 

году 
(2018 
году) 

 
 
 

2019 

 
 
 

2020 
 

 
 
 

2021 2022 2023 

 
 
 

2024 2025 

1.  Улучшение материально- технического 
состояния учреждения культуры   % 92 97 97 97 97 97 97 97 

2. Увеличение численности участников 
культурно-досуговых мероприятий (по 
сравнению с предыдущем годом) 

% 5,1 5,2 5,2 
 

5,2 
 

5,2 5,2 
 

5,2 
 

5,2 

3. Повышение уровня удовлетворенности 
населения поселения качеством 
предоставления муниципальных услуг в 
сфере культуры  

% 90 92 92 92 92 92 92 92 

4. Сохранение участников клубных 
формирований 

чел 110 110 110 110 110 110 110 110 

5. Сохранение количества клубных 
формирований 

шт. 13 13 13 13 13 13 13 13 


	1. Паспорт Программы
	1.3. Пункт 3.3 раздела 3 изложить в следующей редакции:
	«3.3. Ресурсное обеспечение Программы
	Финансирование мероприятий Программы осуществляется за счет средств областного бюджета и бюджета поселения.
	Реализация настоящей Программы предусматривает детальную корректировку программных мероприятий на очередной год по итогам результатов предыдущих лет.
	1.4. Раздел V изложить в редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
	Значения показателей


