



ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ЕСИПЛЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КОЛЬЧУГИНСКОГО РАЙОНА ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

от 16.12.2025

№ 40

О внесении изменений в муниципальную программу "Развитие культуры", утвержденную постановлением администрации Есиплевского сельского поселения от 26.11.2018 № 30

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлениями администрации Есиплевского сельского поселения Кольчугинского района от 05.04.2021 № 18а «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Есиплевского сельского поселения Кольчугинского района», от 23.10.2018 № 27 «Об утверждении перечня муниципальных программ муниципального образования Есиплевское сельское поселение», решением Совета народных депутатов Есиплевского сельского поселения от 14.12.2023 № 121/50 «О бюджете муниципального образования Есиплевское сельское поселение на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов», руководствуясь Уставом муниципального образования Есиплевское сельское поселение Кольчугинского района, администрация Есиплевского сельского поселения, постановляет:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие культуры», утвержденную постановлением администрации Есиплевского сельского поселения от 26.11.2018 № 30 (далее – Программа), следующие изменения:

1.1. Строку 8 раздела 1 изложить в редакции:

1. Паспорт Программы

Наименование муниципальной программы	Муниципальная программа «Развитие культуры» (далее программа)
Сокращенное наименование программы	МП «Развитие культуры»
Заказчик программы	Администрация Есиплевского сельского поселения
Администратор Программы	Администрация Есиплевского сельского поселения МБУК «Есиплевский Дом культуры»
Основание для разработки	- Федеральный закон Российской Федерации от 06.10.2003 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»; - постановлением Губернатора Владимирской

	области от 22.02.2013 № 190 «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности государственных программ Владимирской области и методических указаний по разработке и реализации государственных программ Владимирской области».
Исполнители	МБУК «Есиплевский Дом культуры»
Сроки и этапы реализации программы	2019-2025 годы 1 этап 2019г. 2 этап 2020г. 3 этап 2021г. 4 этап 2022г. 5 этап 2023г. 6 этап 2024г. 7 этап 2025г.
Объемы финансирования программы	Общий объём средств, предусмотренных на реализацию Программы, составляет 33 598,1 тыс. руб. рублей, в том числе: 2019 г. – 2751,1тыс. руб.; 2020 г. – 2948,0 тыс. руб.; 2021 г. – 2896,5 тыс. руб.; 2022 г. – 2731,0 тыс. руб.; 2023 г. – 2356,5 тыс. руб.; 2024 г. – 12536,5 тыс. руб.; 2025 г. – 7378,5 тыс. руб. - за счет средств областного бюджета – 17 194,6 тыс. рублей из них: 2019 г. – 722,5 тыс. руб.; 2020 г. – 759,6 тыс. руб.; 2021 г. – 754,5 тыс. руб.; 2022 г. – 892,6 тыс. руб.; 2023 г. – 946,1 тыс. руб.; 2024 г. – 9996,10 тыс. руб.; 2025 г. – 3 123,2 тыс. руб. - за счет средств бюджета поселения 16 303,5 тыс. рублей из них: 2019 г. – 2028,6 тыс. руб.; 2020 г. – 2188,4 тыс. руб.; 2021 г. – 2142,0 тыс. руб.; 2022 г. – 1838,4 тыс. руб.; 2023 г. – 1410,4 тыс. руб.; 2024 г. – 2 540,4 тыс. руб.; 2025 г. – 4155,3 тыс. руб.
Цели и задачи программы:	Цель программы: 1)сохранение и развитие культурного потенциала поселения; Задачи программы: 1)обеспечение культурного развития поселения и

	<p>организация творческого досуга разных категорий населения;</p> <p>2) поддержка коллективов самодеятельного народного творчества;</p> <p>3) укрепление материально-технической базы учреждений культуры (приобретение специального оборудования, технических средств, оргтехники, музыкальных инструментов, капитальные ремонты, приобретение расходных материалов);</p> <p>4) развитие общественного партнерства в решении социально-культурных проблем и усиление взаимодействия общественности с представителями органов местного самоуправления в решении актуальных проблем</p>
Ожидаемые результаты	<p>Реализация программы позволит:</p> <ul style="list-style-type: none"> - сформировать организационные и финансовые условия для решения локальных проблем в культуре на территории поселения; - повысить эффективность и качество культурно – досуговой деятельности в поселении; - создать условия для профессионального роста и творческого совершенствования кадров; - повысить техническую оснащенность и укрепление материально-технической базы муниципальных учреждений культуры поселения; - создать условия для развития общественного партнерства в решении социально-культурных проблем и усиления взаимодействия общественности с представителями органов местного самоуправления в решении актуальных проблем; - увеличение количества посещений организаций культуры по отношению к уровню 2016 до 50% в 2019 г.

1.3. Пункт 3.3 раздела 3 изложить в следующей редакции:

«3.3. Ресурсное обеспечение Программы

Финансирование мероприятий Программы осуществляется за счет средств областного бюджета и бюджета поселения.

Общий объем средств, предусмотренных на реализацию Программы, составляет 33 598,1 тыс. руб. рублей, в том числе:

2019 г. – 2751,1 тыс. руб.;

2020 г. – 2948,0 тыс. руб.;

2021 г. – 2896,5 тыс. руб.;

2022 г. – 2731,0 тыс. руб.;

2023 г. – 2356,5 тыс. руб.;

2024 г. – 12536,5 тыс. руб.;

2025 г. – 7378,5 тыс. руб.

- за счет средств областного бюджета – 17 194,60 тыс. рублей из них:

2019 г. – 722,5 тыс. руб.;

2020 г. – 759,6 тыс. руб.;

2021 г. – 754,5 тыс. руб.;

2022 г. – 892,6 тыс. руб.;

2023 г. – 946,1 тыс. руб.;

2024 г. – 9996,1 тыс. руб.;

2025 г. – 3 123,2 тыс. руб.

- за счет средств бюджета поселения 16 303,5 тыс. рублей из них:

2019 г. – 2028,6 тыс. руб.;

2020 г. – 2188,4 тыс. руб.;

2021 г. – 2142,0 тыс. руб.;

2022 г. – 1838,4 тыс. руб.;

2023 г. – 1410,4 тыс. руб.;

2024 г. – 2 540,4 тыс. руб.;

2025 г. – 4155,3 тыс. руб.

Реализация настоящей Программы предусматривает детальную корректировку программных мероприятий на очередной год по итогам результатов предыдущих лет.

1.4. Раздел V изложить в редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия и подлежит обнародованию.

И. о. главы администрации
Есиплевское сельское поселение

М. Е. Ерошкина

Приложение №1
к постановлению администрации
от № 16.12.2025 №40

«Раздел V. Система программных мероприятий

№ п/п	Наименование мероприятий	Объем финансирования (тыс. руб.)	В том числе за счет средств (тыс. руб.)			Сроки исполнения	Ответственные исполнители
			Областной бюджет	Бюджет поселения	Внебюджет ные источники		
1.	Создание условий для организации досуга и обеспечения жителей услугами в сфере культуры.	2727,9	699,3	2028,6		2019г.	Администрация Есиплевского сельского поселения, Руководитель МБУК «Есиплевский Дом культуры»
		2924,1	735,7	2188,4		2020г.	
		2876,2	734,2	2142,0		2021г.	
		2698,4	860,0	1838,4		2022г.	
		2322,7	912,3	1410,4		2023г.	
		3150,1	1077,2	2072,9		2024г.	
		5121,3	1401,5	3719,8		2025 г.	
1.1.	Обеспечение деятельности (оказание услуг) учреждением культуры	2028,6 2188,4 2142,0 1838,4 1410,4 2072,9 3719,8		2028,6 2188,4 2142,0 1838,4 1410,4 2072,9 3719,8		2019г. 2020г. 2021г. 2022г. 2023г. 2024г. 2025г.	
1.2.	Повышение оплаты труда работников культуры и педагогических работников дополнительного образования детей сферы культуры в соответствии с указами Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 597, от 1 июня 2012 года № 761.	699,3 735,7 734,2 860,0 912,3 1077,2 1401,5	699,3 735,7 734,2 860,0 912,3 1077,2 1401,5			2019г. 2020г. 2021г. 2022г. 2023г. 2024г. 2025г.	
2.	Предоставление мер социальной поддержки работникам учреждений культуры.	23,2 23,9 20,3 32,6 33,8 35,6	23,2 23,9 20,3 32,6 33,8 35,6			2019г. 2020г. 2021г. 2022г. 2023г. 2024г.	Администрация Есиплевского сельского поселения, Руководитель МБУК

		35,6	35,6			2025г.	«Есиплевский Дом культуры»
2.1.	Предоставление компенсации по оплате за содержание и ремонт жилья, услуг теплоснабжения (отопления) и электроснабжения работникам культуры муниципальных учреждений, а также компенсации расходов на оплату жилых помещений, отопления и освещения педагогическим работникам муниципальных образовательных организаций дополнительного образования детей в сфере культуры	23,2 23,9 20,3 32,6 33,8 35,6 35,6	23,2 23,9 20,3 32,6 33,8 35,6 35,6			2019г. 2020г. 2021г. 2022г. 2023г. 2024г. 2025г.	
3.	Поддержка муниципальных культурно-досуговых учреждений и укрепление их материально-технической базы Мероприятия по укреплению материально-технической базы муниципальных учреждений культуры	9 350,8 2 121,6	8 883,3 1686,1	467,5 435,5		2019г. 2020г. 2021г. 2022г. 2023г. 2024г. 2025г.	
	ИТОГО:	2751,1 2948,0 2896,5 2731,0 2356,5 12536,5 7 278,5	722,5 759,6 754,5 892,6 946,1 9996,1 3123,2	2028,6 2188,4 2142,0 1838,4 1410,4 2540,4 4155,3		2019г. 2020г. 2021г. 2022г. 2023г. 2024г. 2025г.	

*данные носят прогнозный характер и подлежат ежегодному уточнению при формировании местного бюджета на очередной финансовый год и плановый период

Значения показателей

№	Наименование показателей	Единица измерения	Величина показателя в базовом году (2025 год)	Целевое значение (по годам)				
				2026 год	2027 год			
I. Цель								
1. Сохранение и развитие культурного потенциала муниципального образования								
Задача 2.1. Укрепление материально-технической базы учреждений культуры - (капитальный ремонт)								
2.1.1.	Количество муниципальных учреждений культуры на которых проводятся мероприятия по капитальному ремонту здания Есиплевского сельского дома культуры, филиала МБУК «Есиплевский СДК» с. Новобусино Есиплевского сельского поселения	единиц	1	0	0			

СИСТЕМА ПОКАЗАТЕЛЕЙ ОЦЕНКИ ЭФФЕКТИВНОСТИ И РЕЗУЛЬТАТИВНОСТИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ